
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LGF STATS 

Boletim Oficial de Competição 

Liga Gaúcha SICOOB Sub-17 de Futsal 2020 

Nº 004/2021 
 

Cachoeirinha, 11 de julho de 2021.    



 

 

Estatísticas da LGF Sub-17: 

 
 

  

  

MEDIA DE GOLS/PARTIDA
DISPUTADOS TOTAL

60 60

TERMINO
MEDIA/JOGO TOTAL MEDIA/JOGO TOTAL

10,0 600 2,6 158 10-jul-21

JOGOS GOLS

343 5,72
FALTAS CARTOES



 

 

LGF SUB-17 - TABELA DE JOGOS DA 1ºFASE: 

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local    2  3 
Equipe 

visitante 

8/11 DOM 13:30 A BENTO GONÇALVES AAPF/BG 06 Vs. 09 GUARANI/LAJEADO 

8/11 DOM 15:45 A BENTO GONÇALVES GUARANI/LAJEADO 02 Vs. 08 GARIBALDI FUTSAL 

8/11 DOM 18:00 A BENTO GONÇALVES GARIBALDI FUTSAL 04 Vs. 02 AAPF/BG 

22/11 DOM 19:00 A LAJEADO (CLAUDIÃO) GUARANI/LAJEADO 02 Vs. 07 ALAF 

23/11 SEG 20:00 A LAJEADO (CLAUDIÃO) ALAF 03 Vs. 01 AAPF/BG 

28/11 SÁB 10:30 A BENTO GONÇALVES AAPF/BG 01 Vs. 04 ALAF 

20/6 DOM 14:00 A LAJEADO ALAF 04 Vs. 02 GUARANI/LAJEADO 

20/6 DOM 17:00 A LAJEADO (ALAF) GUARANI/LAJEADO 02 Vs. 04 AAPF/BG 

      A LAJEADO GUARANI/LAJEADO 01 Vs. 00 GARIBALDI FUTSAL 

      A LAJEADO ALAF 01 Vs. 00 GARIBALDI FUTSAL 

      A GARIBALDI GARIBALDI FUTSAL 00 Vs. 01 AAPF/BG 

      A GARIBALDI GARIBALDI FUTSAL 00 Vs. 01 ALAF 

          

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local    2  3 Equipe visitante 

8/11 DOM 14:00 B CAXIAS DO SUL VASCO DA GAMA 03 Vs. 02 BELLA FUTSAL 

8/11 DOM 19:00 B CAXIAS DO SUL AMÉRICA FUTSAL 03 Vs. 05 ACBF 

11/11 QUA 19:00 B CAXIAS DO SUL BELLA FUTSAL 00 Vs. 04 ACBF 

14/11 SÁB 15:00 B CAXIAS DO SUL BELLA FUTSAL 01 Vs. 01 AMÉRICA FUTSAL 

16/11 SEG 20:30 B CARLOS BARBOSA ACBF 02 Vs. 02 AMÉRICA FUTSAL 

23/11 SEG 21:00 B CARLOS BARBOSA ACBF 08 Vs. 01 VASCO DA GAMA 

26/11 QUI 17:00 B CAXIAS DO SUL VASCO DA GAMA 02 Vs. 05 AMÉRICA FUTSAL 

26/11 QUI 21:15 B CARLOS BARBOSA ACBF 04 Vs. 02 BELLA FUTSAL 

29/11 DOM 19:00 B CAXIAS DO SUL AMÉRICA FUTSAL 06 Vs. 02 BELLA FUTSAL 

30/11 SEG 21:00 B CAXIAS DO SUL BELLA FUTSAL 00 Vs. 02 VASCO DA GAMA 

7/6 SEG 20:00 B CAXIAS DO SUL VASCO DA GAMA 00 Vs. 04 ACBF 

13/6 DOM 17:30 B CAXIAS DO SUL AMÉRICA FUTSAL 04 Vs. 00 VASCO DA GAMA 



 

 

          

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local    2  3 Equipe visitante 

14/11 SÁB 14:00 C IBIRUBÁ ASIF 03 Vs. 05 AEGBP 

14/11 SÁB 17:00 C IBIRUBÁ AEGBP 00 Vs. 09 SER SANTIAGO 

14/11 SÁB 19:00 C IBIRUBÁ SER SANTIAGO 07 Vs. 03 ASIF 

22/11 DOM 17:00 C TAPERA AEGBP 02 Vs. 01 ASIF 

22/11 DOM 19:30 C TAPERA AEGBP 05 Vs. 04 ADAJ 

29/11 DOM 14:00 C SANTIAGO ASIF 01 Vs. 05 SER SANTIAGO 

29/11 DOM 16:00 C SANTIAGO SER SANTIAGO 07 Vs. 03 ADAJ 

22/11 DOM 14:00 C TAPERA ASIF 03 Vs. 03 ADAJ 

6/6 DOM 18:00 C CRUZ ALTA SER SANTIAGO 07 Vs. 01 AEGBP 

      C CRUZ ALTA ADAJ 00 Vs. 01 SER SANTIAGO 

      C CRUZ ALTA ADAJ 00 Vs. 01 AEGBP 

      C TAPERA ADAJ 00 Vs. 01 ASIF 

          

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local    2  3 Equipe visitante 

8/11 DOM 11:00 D CANDELÁRIA ATLÉTICO CANDELARIENSE 06 Vs. 03 TRIANON 

8/11 DOM 15:30 D CANDELÁRIA BR FUTSAL 01 Vs. 01 TRIANON 

8/11 DOM 19:00 D CANDELÁRIA ATLÉTICO CANDELARIENSE 03 Vs. 02 BR FUTSAL 

29/11 DOM 11:00 D CANGUÇU TRIANON 02 Vs. 04 ATLÉTICO CANDELARIENSE 

29/11 DOM 15:30 D CANGUÇU ATLÉTICO CANDELARIENSE 04 Vs. 04 BR FUTSAL 

29/11 DOM 19:00 D CANGUÇU BR FUTSAL 06 Vs. 05 TRIANON 

 

  



 

 

LGF SUB-17 - TABELA DE JOGOS DAS SEMIFINAIS: 

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local    2  3 Equipe visitante 

4/7 DOM 08:30 E LAJEADO ALAF 01 Vs. 02 VASCO DA GAMA 

4/7 DOM 10:30 E LAJEADO ATLÉTICO CANDELARIENSE 05 Vs. 00 AMÉRICA FUTSAL 

4/7 DOM 14:30 E LAJEADO VASCO DA GAMA 02 Vs. 02 ATLÉTICO CANDELARIENSE 

4/7 DOM 16:30 E LAJEADO ALAF 03 Vs. 03 AMÉRICA FUTSAL 

4/7 DOM 19:00 E LAJEADO AMÉRICA FUTSAL 03 Vs. 04 VASCO DA GAMA 

4/7 DOM 20:30 E LAJEADO ALAF 01 Vs. 10 ATLÉTICO CANDELARIENSE 

          

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local    2  3 Equipe visitante 

4/7 DOM 08:30 F SANTIAGO SER SANTIAGO 01 Vs. 00 AEGBP 

4/7 DOM 10:30 F SANTIAGO ACBF 04 Vs. 00 AAPF/BG 

4/7 DOM 14:30 F SANTIAGO AEGBP 00 Vs. 05 ACBF 

4/7 DOM 16:30 F SANTIAGO AAPF/BG 01 Vs. 02 SER SANTIAGO 

4/7 DOM 19:00 F SANTIAGO AEGBP 08 Vs. 01 AAPF/BG 

4/7 DOM 20:30 F SANTIAGO SER SANTIAGO 03 Vs. 09 ACBF 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

Data Dia Horário Chave Cidade Equipe local   2  3 Equipe visitante

10/7 SÁB 08:30 G CARLOS BARBOSA ACBF 04 Vs. 01 VASCO DA GAMA

10/7 SÁB 10:30 G CARLOS BARBOSA SER SANTIAGO 06 Vs. 01 ATLÉTICO CANDELARIENSE

10/7 SÁB 14:30 G CARLOS BARBOSA ATLÉTICO CANDELARIENSE 04 Vs. 03 ACBF

10/7 SÁB 16:30 G CARLOS BARBOSA VASCO DA GAMA 02 Vs. 02 SER SANTIAGO

10/7 SÁB 19:00 G CARLOS BARBOSA ATLÉTICO CANDELARIENSE 04 Vs. 00 VASCO DA GAMA

10/7 SÁB 20:30 G CARLOS BARBOSA ACBF 02 Vs. 03 SER SANTIAGO

Atualizado em:

LGF SUB-17 - TABELA DE JOGOS DAS FINAIS - TEMPORADA 2020:

11/7/21 17:02



 

 

LGF SUB-17 - CLASSIFICAÇÃO: 

         CHAVE "A" 

  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º ALAF 18 06 06 00 00 20 06 14 100,0% 

2º AAPF/BG 06 06 02 00 04 15 22 -07 33,3% 

3º GUARANI/LAJEADO 06 06 02 00 04 18 29 -11 33,3% 

4º ** GARIBALDI FUTSAL 06 06 02 00 04 12 08 04 33,3% 

 ** GARIBALDI FUTSAL: Desistiu da Competição.     41    

       

65 

 
CHAVE "B" 

  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º ACBF 16 06 05 01 00 27 08 19 88,9% 

2º AMÉRICA FUTSAL 11 06 03 02 01 21 12 09 61,1% 

3º VASCO DA GAMA 06 06 02 00 04 08 23 -15 33,3% 

4º BELLA FUTSAL 01 06 00 01 05 07 20 -13 5,6% 

       

63 

 
CHAVE "C" 

  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º SER SANTIAGO 18 06 06 00 00 36 08 28 100,0% 

2º AEGBP 12 06 04 00 02 14 24 -10 66,7% 

3º ASIF 04 06 01 01 04 12 22 -10 22,2% 

4º ** ADAJ 01 06 00 01 05 10 18 -08 5,6% 

 ** ADAJ: Desistiu da Competição.      13    

       

72 

 
CHAVE "D" 

  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º ATLÉTICO CANDELARIENSE 10 04 03 01 00 17 11 06 83,3% 

2º ** BR FUTSAL 05 04 01 02 01 13 13 00 41,7% 

3º * TRIANON -02 04 00 01 03 11 17 -06 0,0% 

 * TRIANON: Conforme Art. 20.1 do REC da competição, perde 03 pontos por relacionar atleta suspenso. ** BR FUTSAL: Desistiu da Competição. 
 



 

 

LGF SUB-17 - CLASSIFICAÇÃO - SEMIFINAIS 2020:      

        

 

 CHAVE "E" 

  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º ATLÉTICO CANDELARIENSE 07 03 02 01 00 17 03 14 77,78% 

2º VASCO DA GAMA 07 03 02 01 00 08 06 02 77,78% 

3º AMÉRICA FUTSAL 01 03 00 01 02 06 12 -06 11,11% 

4º ALAF 01 03 00 01 02 05 15 -10 11,11% 

         

 
 
CHAVE "F" 

  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º ACBF 09 03 03 00 00 18 03 15 100,00% 

2º SER SANTIAGO 06 03 02 00 01 06 10 -04 66,67% 

3º AEGBP 03 03 01 00 02 08 07 01 33,33% 

4º AAPF/BG 00 03 00 00 03 02 14 -12 0,00% 

          

 
 
LGF SUB-17 - CLASSIFICAÇÃO - FINAIS 2020: 

     

         

 
CHAVE "G" 

  EQUIPE P J V E D GP GC SG % 

1º SER SANTIAGO 07 03 02 01 00 11 05 06 77,78% 

2º ATLÉTICO CANDELARIENSE 06 03 02 00 01 09 09 00 66,67% 

3º ACBF 03 03 01 00 02 09 08 01 33,33% 

4º VASCO DA GAMA 01 03 00 01 02 03 10 -07 11,11% 



 

 

 



 

 

Defesa Menos Vazada:  

 
  EQUIPE GC 

1º ACBF 19 

2º SER SANTIAGO 23 

  ATLÉTICO CANDELARIENSE 23 

4º VASCO DA GAMA 39 

 
 

Artilheiros:  

 

 

 

 
 

 

  NOME EQUIPE GOLS 

1º MURILO FILIPIAK DA SILVA ACBF 13 

  THEODORO HEIDRICH RITZEL ATLÉTICO C. 13 

3º KAYKY CARLOS MENGUE ACBF 11 

4º EMANUEL SEVERO DA SILVA AMÉRICA FUTSAL 10 

  JOÃO ARTHUR RUBIN SCAPIN SANTIAGO 10 

6º ALISON DE LIMA MATTOS ALAF 09 

7º GABRIEL FERRARI STOCHERO SANTIAGO 07 

  JOÃO VITOR GAUDÊNCIO NUNES SANTIAGO 07 



 

 

Artilheiros: 

  NOME EQUIPE GOLS 

9º EDUARDO FREITAS MOREIRA SANTIAGO 06 

10º ENDRIGO SANDER COSTA DA SILVA ACBF 06 

11º ERICK SCHUNK ATLÉTICO CANDELARIENSE 06 

12º LEONARDO REHBEIN DIONÍSIO ATLÉTICO CANDELARIENSE 06 

13º LUCAS DALMAS DOS SANTOS ACBF 06 

14º VITOR GABRIEL PRUDÊNCIO AEGBP 06 

15º ALISSON DA ROSA GUARANI/LAJEADO 05 

16º ANAEL FERRARI STOCHERO SANTIAGO 05 

17º ARTHUR ZWIRTES OLIVEIRA GARIBALDI 05 

18º BRUNO DE SOUZA DOS SANTOS VASCO DA GAMA 05 

19º DIOGO FREITAS DE GÓIS VASCO DA GAMA 05 

20º GABRIEL PEREZ FAGUNDES BR FUTSAL 05 

21º GILVANO GONÇALVES WEIDE ATLÉTICO CANDELARIENSE 05 

22º PAULO GUILHERME TOLEDO DOS SANTOS AMÉRICA FUTSAL 05 

23º RAFAEL OLIVEIRA DA SILVEIRA AEGBP 05 

24º UENDEL RANGEL FRANÇA SANTIAGO 05 

25º BRYAN ANDRÉ PETRIN AMÉRICA FUTSAL 04 

26º FELIPE LEAL DUARTE TRIANON 04 

27º JOSÉ NAHOÃ PAZ AZEVEDO DOS SANTOS ACBF 04 

28º KAUÊ HENRIQUE CAMARGO BORGES VASCO DA GAMA 04 

29º LUCAS DE SOUZA RODRIGUES AMÉRICA FUTSAL 04 

30º LUIS AUGUSTO HORST GUARANI/LAJEADO 04 

31º PEDRO VITOR DA SILVA ALAF 04 

32º RONALDO BORDIGNON AAPF/BG 04 

33º SADI ALMEIDA SANER NETO SANTIAGO 04 

34º CAIO DA SILVA BARTZ ATLÉTICO CANDELARIENSE 03 

35º KAUÃ ESCOBAR RIBES TRIANON 03 

36º LEONARDO OLIVEIRA DA PIEVE SANTIAGO 03 

37º LORENZO MACHADO COSTA AEGBP 03 

38º MATEUS GEIS TROJAHN ATLÉTICO CANDELARIENSE 03 

39º MICHEL ANDREI SCHWENDLER ACBF 03 

40º NICOLAS RODRIGUES SILVA GARIBALDI 03 

41º PEDRO HENRIQUE ROCKENBACH BRÕNSTRUP ASIF 03 

42º PEDRO LORENZATO PLÁ BR FUTSAL 03 

43º RAEL AUGUSTO HALMENSCHLAGER BERSCH ALAF 03 

44º ROBERT KAWÃ RODRIGUES LEÃO AAPF/BG 03 

45º ROBSON RODRIGO DE BARROS REMONTI ALAF 03 

46º VINICIUS FIGUEIREDO FISCHBORN ATLÉTICO CANDELARIENSE 03 



 

 

Artilheiros: 
  NOME EQUIPE GOLS 

47º BERNARDO REZENDE MARCOLLA ACBF 02 

48º BRENO MARCOLIN AAPF/BG 02 

49º CLEITON DA SILVA GUARANI/LAJEADO 02 

50º GERSON LUIZ CANDIDO DA SILVA JUNIOR BELLA FUTSAL 02 

51º GUSTAVO LUIS DA SILVEIRA ADAJ 02 

52º HENRIQUE BUTZKE ABREU AEGBP 02 

53º JOÃO EDUARDO DE ARAÚJO CORDEIRO ACBF 02 

54º JOÃO VITHOR ROCKENBACH MANFRIN ASIF 02 

55º KAVIN WILLIAM PETER DA SILVA SANTIAGO 02 

56º LEONARDO FERREIRA DOS SANTOS DONATTI ADAJ 02 

57º LORENZO CENTENO SCHEFER BR FUTSAL 02 

58º LUCAS GABRIEL DOS SANTOS NOGUEIRA VASCO DA GAMA 02 

59º LUIS FELIPE DA SILVA CABRAL AAPF/BG 02 

60º MICHEL M. FAVARETTO GUARANI/LAJEADO 02 

61º PEDRO MANUEL SAUTHIER BUJ GARIBALDI 02 

62º RENAN ELIAN DOS SANTOS GUARANI/LAJEADO 02 

63º SILVIO GOLDSCHMIDTH JÚNIOR AEGBP 02 

64º TAUAN KREMER RAVAZIO ADAJ 02 

65º VICENZO ZANCANARO ZOTI BELLA FUTSAL 02 

66º VITOR MARTINS ALVARES ASIF 02 

67º AFFONSO GULART PEREIRA ATLÉTICO CANDELARIENSE 01 

68º ALISSON VALENTE XAVIER VASCO DA GAMA 01 

69º ÂNGELO CECHELE NETO ASIF 01 

70º ARTHUR SILVA LEITE ACBF 01 

71º BEN-HUR BERTOLINI FRAZÃO BR FUTSAL 01 

72º BRUNO ANTÔNIO LOPES SIQUEIRA ADAJ 01 

73º BRUNO CARDOSO BARBOSA ADAJ 01 

74º BRUNO SCHERER DA SILVA AEGBP 01 

75º CAIO PATRICK PRIMAZ ALAF 01 

76º CARLOS MATHEUS COSTA DE OLIVEIRA TRIANON 01 

77º CAUÊ LUBLO CASANOVA ADAJ 01 

78º CONTRA - Nº 17 (PHILLIPE DA SILVEIRA) ATLÉTICO CANDELARIENSE 01 

79º DANIEL BUDKE GOMES ACBF 01 

80º DIEGO DE OLIVEIRA COSTA AIRES BELLA FUTSAL 01 

81º DIEGO FLACH ACBF 01 

82º EDUARDO MAZUI AAPF/BG 01 

83º ERIK NEI MORAIS TRIANON 01 

84º EZEQUIEL GRAFF ALAF 01 

 



 

 

Artilheiros: 
  NOME EQUIPE GOLS 

85º FELIPE DOS SANTOS VON MUHLEN ACBF 01 

86º GABRIEL AGUIRRE ZIBIKOSKI SANTIAGO 01 

87º GABRIEL AMARAL DOS SANTOS BR FUTSAL 01 

88º GABRIEL AUGUSTO VALLENDORF GUARANI/LAJEADO 01 

89º GEFERSON LUIS M. KRAMER ALAF 01 

90º GEORGE CAUÃ ALVES DOS SANTOS ASIF 01 

91º GUILHERME HERMES JACOBS ATLÉTICO CANDELARIENSE 01 

92º GUSTAVO KUHN TOMANCHIEVICZ AMÉRICA FUTSAL 01 

93º GUSTAVO SCHERA SANTIAGO 01 

94º GUSTAVO SOUZA DA MOTTA ASIF 01 

95º HENRIQUE DANIEL S. SCHENATO AAPF/BG 01 

96º JOÃO GUSTAVO DA SILVA AEGBP 01 

97º JOÃO PEDRO COUGO SOARES ACBF 01 

98º JOÃO VICTOR DOS SANTOS BORGES VASCO DA GAMA 01 

99º JOÃO VITOR DE ALMEIDA HENZ GUARANI/LAJEADO 01 

100º KAUÃ SCORTEGAGNA DA SILVA ATLÉTICO CANDELARIENSE 01 

101º LUCAS DE MARCO FONTANELLA AAPF/BG 01 

102º LUCAS DONIELLI ASIF 01 

103º LUCAS MUSSATO RODRIGUES AMÉRICA FUTSAL 01 

104º LUIS HENRIQUE GHILARDI ADAJ 01 

105º MATHEUS LUCAS FERREIRA SANTANA ACBF 01 

106º MATHEUS PEGORINI DANI VASCO DA GAMA 01 

107º MAURICIO GIROTTO AAPF/BG 01 

108º MAURICIO MATHIAS CANAL GARIBALDI 01 

109º Nº 20, JOGO DO DIA 08/11, VASCO X BELLA BELLA FUTSAL 01 

110º OTAVIO AUGUSTO CARDOSO COELHO AAPF/BG 01 

111º PATRICK ELIEL VARGAS AMÉRICA FUTSAL 01 

112º RAFAEL CARVALHAL PEREIRA BR FUTSAL 01 

113º RODRIGO VARGAS GARIBALDI 01 

114º SAMUEL CORPES BRIZOLARA TRIANON 01 

115º SHARLAN CARDOZO LOPES TRIANON 01 

116º TIAGO ROMÁRIO DOS SANTOS ACBF 01 

117º VINÍCIUS VENDRUSCULO DA SILVA AEGBP 01 

118º WENDEL SIQUEIRA FREITAS ALAF 01 

119º WESLLEY NILTON PERGHER AMÉRICA FUTSAL 01 

120º WESLLEY OLIVEIRA DOS SANTOS BELLA FUTSAL 01 

 

 



 

 

LGF SUB-17 - Sanções Disciplinares:  

 

NOME EQUIPE CUMPRIU CUMPRIU C.V. CUMPRIU

BERNARDO ANTONIO MARINI (TÉCNICO) AAPF/BG 28/nov zerado 04/jul

LUCAS DE MARCO FONTANELLA AAPF/BG 06/jun zerado

LUIS FELIPE DA SILVA CABRAL AAPF/BG 06/jun zerado

MAURICIO GIROTTO AAPF/BG 28/nov zerado

OTAVIO AUGUSTO CARDOSO COELHO AAPF/BG 08/nov 28/nov zerado

PEDRO MATTIA LUNELLI AAPF/BG 08/nov 23/nov 28/nov 04/jul

ROBERT KAWÃ RODRIGUES LEÃO AAPF/BG 28/nov zerado

ANTHONY PASSOS DOS SANTOS ACBF 08/nov 16/nov zerado

JOÃO EDUARDO DE ARAÚJO CORDEIRO ACBF 08/nov zerado

JOSÉ NAHOÃ PAZ AZEVEDO DOS SANTOS ACBF 08/nov zerado 04/jul

KAYKY CARLOS MENGUE ACBF 16/nov zerado 10/jul 10/jul á cumprir

ENDRIGO SANDER COSTA E SILVA ACBF 10/jul

LUCAS DALMAS DOS SANTOS ACBF 04/jul

Felipe dos Santos Von Muhlen ACBF 04/jul

LUIZ FELIPE HORBACJ (MASSAGISTA) ACBF 04/jul 10/jul á cumprir

MICHEL ANDREI SCHWENDLER ACBF 16/nov zerado

TIAGO ROMÁRIO DOS SANTOS ACBF 11/nov zerado

BRUNO CARDOSO BARBOSA ADAJ 29/nov zerado

GUSTAVO ARTHUR BOHN ADAJ 22/nov zerado

LEONARDO DONATTI ADAJ 22/nov zerado

LUIS HENRIQUE GHILARDI ADAJ 22/nov 22/nov zerado

BRUNO SCHERER DA SILVA AEGBP 14/nov zerado

JOÃO GUSTAVO DA S. M. ROSA AEGBP 22/nov zerado

LEONARDO PEREIRA VIANNA AEGBP 14/nov zerado 04/jul

VINÍCIUS VENDRUSCULO DA SILVA AEGBP 04/jul

SILVIO GOLDSMIDTH JUNIOR AEGBP 22/nov zerado

VITOR GABRIEL PRUDÊNCIO AEGBP 22/nov 22/nov 06/jun 04/jul 04/jul

ALISON DE LIMA MATTOS ALAF 23/nov zerado

EZEQUIEL GRAFF ALAF 23/nov zerado 04/jul

FELIPE KUNZLER DOS SANTOS ALAF 28/nov zerado 04/jul

LEONARDO ROMAN DE BORBA ALAF 28/nov zerado

Geferson Luís München Krämer ALAF 04/jul

Robson Rodrigo de Barros Remonti ALAF 04/jul

GABRIEL DALMORO BELLO (MASSAGISTA) ALAF 04/jul 04/jul 04/jul

NYCOLAS HENRIKE PICCINI TORETI ALAF 28/nov zerado

PEDRO VITOR DA SILVA ALAF 23/nov zerado 04/jul

WILLIAN HENRIQUE CALDAS POTHIN ALAF 28/nov zerado

1º CICLO: 2º CICLO:



 

 

LGF SUB-17 - Sanções Disciplinares:

 

NOME EQUIPE CUMPRIU CUMPRIU C.V. CUMPRIU

CLOVIS EDUARDO FAGUNDES FÉLIX AMÉRICA FUTSAL 29/nov 06/jun zerado

DIEGO RECH VARGAS (TÉCNICO) AMÉRICA FUTSAL 08/nov 26/nov zerado 04/jul 04/jul á cumprir

EMANUEL SEVERO DA SILVA AMÉRICA FUTSAL 08/nov 26/nov 06/jun 04/jul

GUILHERME DUARTE AMÉRICA FUTSAL 08/nov 16/nov 06/jun 04/jul 04/jul 04/jul

HENRIK DOS SANTOS FARIA AMÉRICA FUTSAL 26/nov zerado

LUCAS DE SOUZA RODRIGUES AMÉRICA FUTSAL 08/nov 06/jun zerado 04/jul 04/jul 04/jul á cumprir

LUCAS MUSSATO RODRIGUES AMÉRICA FUTSAL 26/nov zerado

LUCAS RECH VARGAS (MASSAGISTA) AMÉRICA FUTSAL 08/nov zerado

MATHEUS MUSSATO RODRIGUES AMÉRICA FUTSAL 08/nov zerado 04/jul

EULLER ANDRIEL DE CANDIDO BORGES 

(MASSAGISTA)
AMÉRICA FUTSAL 04/jul á cumprir

MAURICIO LOPES AMÉRICA FUTSAL 08/nov zerado 04/jul

NICOLAS BARBOSA DUARTE AMÉRICA FUTSAL 16/nov 26/nov

ALYSSON NATHAN HENSEN ASIF 14/nov zerado

DANIEL LIMA DOS SANTOS ASIF 22/nov zerado

FELIPE FRIELINK HEMANN ASIF 22/nov zerado

JAQUES CAVALLI (TÉCNICO) ASIF 22/nov zerado

LUCAS DONIELLI ASIF 14/nov 29/nov zerado

PEDRO HENRIQUE ROCKENBACH BRÕNSTRUP ASIF 14/nov zerado

CAIO DA SILVA BARTZ ATLÉTICO CANDELARIENSE 08/nov zerado

ERICK SCHUNKE ATLÉTICO CANDELARIENSE 08/nov 29/nov zerado 04/jul 08/nov 08/nov

DOUGLAS DOS SANTOS BRAGA (TÉCNICO) ATLÉTICO CANDELARIENSE 10/jul

GABRIEL FIGUEIREDO FISCHBORN ATLÉTICO CANDELARIENSE 08/nov zerado

GILVANO GONÇALVES WEIDE ATLÉTICO CANDELARIENSE 08/nov 08/nov zerado

LEONARDO REHBEIN DIONÍSIO ATLÉTICO CANDELARIENSE 29/nov zerado 04/jul 10/jul

Marcos Antonio Goularte da Silva ATLÉTICO CANDELARIENSE 04/jul

Affonso Gularte Pereira ATLÉTICO CANDELARIENSE 04/jul

GUILHERME HERMES JACOBS ATLÉTICO CANDELARIENSE 04/jul

THEODORO HEIDRICH RITZEL ATLÉTICO CANDELARIENSE 08/nov zerado 10/jul

VINICIUS FIGUEIREDO FISCHBORN ATLÉTICO CANDELARIENSE 29/nov zerado 04/jul 10/jul

GERSON JUNIOR BELLA FUTSAL 26/nov zerado

JOÃO PEDRO OLIVEIRA BELLA FUTSAL 11/nov 14/nov zerado

PABLO VIANA DA SILVA BELLA FUTSAL 14/nov zerado

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS ORCENO BELLA FUTSAL 08/nov zerado

VICENZO ZANCANARO ZOTI BELLA FUTSAL 30/nov zerado

BEN-HUR BERTOLINI FRAZÃO BR FUTSAL 08/nov zerado

GABRIEL AMARAL DOS SANTOS BR FUTSAL 29/nov zerado

GABRIEL PEREZ FAGUNDES BR FUTSAL 29/nov zerado

LORENZO CENTENO SCHEFER BR FUTSAL 08/nov zerado 29/nov á cumprir

1º CICLO: 2º CICLO:



 

 

LGF SUB-17 - Sanções Disciplinares: 

 
 Os cartões amarelos somente foram zerados ao final da 1ªfase de classificação, caso os atletas 

recebam o 3ºamarelo e/ou vermelho no último jogo da 1ªfase, cumprirá no 1ºjogo da fase seguinte.  

NOME EQUIPE CUMPRIU CUMPRIU C.V. CUMPRIU

MAURICIO MATHIAS CANAL GARIBALDI 08/nov zerado 08/nov 08/nov

NICOLAS RODRIGUES SILVA GARIBALDI 08/nov zerado

PEDRO HENRIQUE DIELLO CANAL GARIBALDI 08/nov 08/nov zerado

PEDRO MANUEL SAUTHIER BUJ GARIBALDI 08/nov zerado

RICARDO ZAMBIASI (TÉCNICO) GARIBALDI 08/nov 08/nov

ALISSON DA ROSA GUARANI/LAJEADO 22/nov zerado

ERICK BRIDE VIEIRA GUARANI/LAJEADO 08/nov zerado

LUCAS JUNIOR FLACH GUARANI/LAJEADO 20/jun zerado 20/jun á cumprir

MICHEL M. FAVARETTO GUARANI/LAJEADO 20/jun 20/jun zerado 20/jun á cumprir

RENAN ELIAN DOS SANTOS GUARANI/LAJEADO 08/nov zerado

RYAN CHRISTIAN BRANDÃO GUARANI/LAJEADO 20/jun 20/jun

GUSTAVO SCHERA SANTIAGO 06/jun zerado

João Vitor Gaudêncio Nunes SANTIAGO 04/jul

João Arthur Rubin Scapin SANTIAGO 04/jul 10/jul

Anael Ferrari Stochero SANTIAGO 04/jul

EDUARDO FREITAS MOREIRA SANTIAGO 04/jul 10/jul

DAVI ARTHUR SCAPIN (AUX. TÉCNICO) SANTIAGO 10/jul á cumprir

JHON LUCAS RAMOS (MASSAGISTA) SANTIAGO 10/jul á cumprir

JOÃO VITOR DO NASCIMENTO DE BRUM SANTIAGO 29/nov 06/jun zerado 06/jun 04/jul

SADI ALMEIDA SANER NETO SANTIAGO 14/nov zerado 10/jul

CARLOS MATHEUS COSTA DE OLIVEIRA TRIANON 29/nov zerado

IURI DE OLIVEIRA LEMOS TRIANON 29/nov zerado

SAMUEL CORPES BRIZOLARA TRIANON 29/nov 29/nov zerado

YURI MEDINA DE SOUZA TRIANON 29/nov zerado

FELIPE LEAL DUARTE * TRIANON * 08/nov 08/nov 29/nov 29/nov

ALISSON VALENTE XAVIER VASCO DA GAMA 08/nov 06/jun 06/jun 04/jul 04/jul 04/jul 10/jul

DIOGO FREITAS DE GOIS VASCO DA GAMA 08/nov 06/jun zerado 04/jul 10/jul

JOÃO VICTOR DOS SANTOS BORGES VASCO DA GAMA 30/nov zerado

LUCAS GABRIEL NOGUEIRA VASCO DA GAMA 23/nov 06/jun zerado

MATHEUS PEGORINI DANI VASCO DA GAMA 08/nov 26/nov 06/jun 04/jul 26/nov 30/nov

RAFAEL VIEGA SCHIMIDT VASCO DA GAMA 04/jul

KAUÊ HENRIQUE CAMARGO BORGES VASCO DA GAMA 10/jul

SAMUEL REIS MAURER VASCO DA GAMA 06/jun zerado

GABRIEL ZIRBES BRANCHI VASCO DA GAMA 04/jul

WAGNER OLIVEIRA DA SILVA (TÉCNICO) VASCO DA GAMA 26/nov zerado

1º CICLO: 2º CICLO:



 

 

LGF SUB-17 – Fair Play: 

  
EQUIPE JOGOS 

CARTÕES 
AMARELOS 

CARTÕES 
 VERMELHOS 

C. VERMELHOS 
(COMISSÃO T.) 

PONTOS 
PERDIDOS 

    
QTD. PTS. QTD. PTS. QTD. PTS.  

1º BELLA FUTSAL 06 06 06   00   00 2,4 

2º GUARANI/LAJEADO 05 05 05 01 02   00 2,7 

3º AEGBP 07 07 07   00   00 2,8 

4º ASIF 05 07 07   00   00 2,8 

5º ACBF 12 13 13 01 02 01 03 3,0 

6º SANTIAGO 11 11 11 01 02 02 06 3,0 

7º AAPF/BG 08 10 10   00   00 3,1 

8º BR FUTSAL 04 04 04 01 02   00 3,2 

9º ADAJ 03 05 05   00   00 3,2 

10º ATLÉTICO CANDELARIENSE 10 12 12 01 02   00 3,6 

11º VASCO DA GAMA 12 16 16 01 02 01 03 3,8 

12º ALAF 07 13 13 01 02   00 4,6 

13º TRIANON 04 09 09   00   00 4,7 

14º AMÉRICA FUTSAL 09 24 24 02 04 02 06 5,7 

15º GARIBALDI 02 05 05 01 02 01 03 7,7 

  DETALHAMENTO DO CÁLCULO: 

1- CARTÕES AMARELOS: 1     

2- CARTÕES VERMELHOS:  2 

3- CARTÕES VERMELHOS P/ TREINADORES: 3   

4- FALTAS: 0,3 

A) A SOMA DOS ITENS DE 1 A 4 DETERMINAM O PP (PTOS PERDIDOS); 

B) OS PPs SÃO DIVIDIDOS PELO Nº DE JOGOS DA EQUIPE, RESULTANDO A MÉDIA DE PPs;  

C) CLASSIFICAÇÃO POR ORDEM DECRESCENTE (1º=MENOR PONTUAÇÃO PERDIDA);  

D) EM CASO DE EMPATE: 1. MENOR C.V.; e  2. MENOR Nº C.A.  

 

 
 

 

 

 

 

NELSON BAVIER  

Presidente da Liga Gaúcha de Futsal  


